
Verkeersmaatregel fietspad Burgum -

Sumar (provinciale weg N 356)

BESLUIT van GEDEPUTEERDE STATEN van FRYSLAN van 2 december 2013, no. 01097813 afdeling

Beheer en Onderhoud tot plaatsing dan wel verwijdering van verkeerstekens krachtens de artikelen

15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994.

GEDEPUTEERDE STATEN van FRYSLAN;

Overwegende,

Dat aan weerskanten van de provinciale weg N 356, tussen de afslag Prins Bernhardstraat/Raadhuisweg

in Burgum en de afslag Easterein/De Koekoekswei ter hoogte van Sumar, een fietspad is gelegen;

Dat als gevolg van werkzaamheden ten behoeve van de Centrale As het fiets/bromfietspad aan de

westzijde van dit weggedeelte, volledig dient te worden afgesloten;

Dat daarnaast het fiets/bromfietspad aan de oostzijde van de provinciale weg N 356, tussen de afslag

Solcamastraat Burgum en de bushalte ter hoogte van de afslag Easterein/De Koekoekswei ter hoogte

van Sumar, eveneens volledig dient te worden afgesloten;

Dat fiets/bromfietsverkeer tussen Burgum en Sumar v.v. mogelijk blijft door al dit verkeer gebruik te

laten maken van het oostelijk van de weg gelegen gedeelte fiets/bromfietspad, tussen de afslag Prins

Bernhardstraat/Raadhuisweg en de afslag Solcamastraat en vervolgens via de Damsingel en de Koe-

koekswei;

Dat hiervoor het eenrichtingsverkeer op het aan de oostzijde van de weg gelegen fiets/bromfietspad

dient te worden opgeheven, omdat dit gedeelte in twee richtingen dient te worden bereden;

Dat het beheer van de weg Holwerd – Dokkum – Burgum – Nijega bij de provincie Fryslân berust;

Dat op grond van artikel 24 van het BABW overleg met de heer A. Poortinga van de politie heeft

plaatsgevonden;

Dat de politie in een e-mail d.d. 29 november 2013 heeft laten weten in te kunnen stemmen met de

maatregel;

Gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994, juncto artikel 12 van het Besluit admini-

stratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

B E S L U I T E N:

I. Door het plaatsen van borden C01 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, het pad gelegen aan de westzijde van de weg Holwerd – Dokkum – Burgum – Nijega in de

gemeente Tytsjerksteradiel, tussen km 50.620 en km 52.280, in beide richtingen te sluiten voor

voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee.

II. Door het plaatsen van borden C01 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, het pad gelegen aan de oostzijde van de weg Holwerd – Dok-kum – Burgum – Nijega in de

gemeente Tytsjerksteradiel, tussen km 51.250 en km 52.200, in beide richtingen te sluiten voor

voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee.

III. Door het verwijderen van borden C02 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeers-

tekens, het eenrichtingsverkeer voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee

voor het pad gelegen aan de oostzijde van de weg Holwerd – Dok-kum – Burgum – Nijega in de

gemeente Tytsjerksteradiel, tussen km 50.620 en km 51.250, op te heffen.

Een exemplaar van dit besluit zal worden gezonden aan de volgende instanties:

5 december 2013Staatscourant 2013 nr. 343701

Nr. 34370

STAATSCOURANT 5 december

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Burgemeester en wethouders van de gemeente Tytsjerksteradiel;

Politie Noord-Nederland, t.a.v. de heer A. Poortinga.

Namens Gedeputeerde Staten van Fryslân,

A. Stuulen

Hoofd afdeling Beheer en Onderhoud

Degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken kan tegen dit besluit binnen zes (6) weken

na de verzending daarvan een bezwaarschrift indienen bij gedeputeerde staten, Postbus 20120, 8900

HM in Leeuwarden.

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

5 december 2013Staatscourant 2013 nr. 343702


